DIÁRIO OFICIAL n. 9.67311 DE JUNHO DE 2018PÁGINA 78

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 058/2018, DE 08 DE JUNHO DE 2018.

 A Diretora Presidente da Agência de Habitação Popular do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 Conceder licença para tratamento da própria saúde a servidora
Maria Dolores Lopes Gomes, matrícula 40143023, ocupante do cargo de Técnico de
Programas Habitacionais, no período de 29/05/2018 a 27/07/2018, homologada pela
Junta Médica (Boletim nº 80062) em conformidade com o artigo 146 da Lei nº 1.102/90,
com redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 08 DE JUNHO DE 2018.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora Presidente

AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS

PORTARIA “P” AGESUL n. 070, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE
EMPREENDIMENTOS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei n. 3.345, de
22 de dezembro de 2006, artigo 17, inciso X e ainda com base no disposto nos arts. 21
e 23, da Lei n. 9.503, de 23 de setembro de 1997 – Código de Trânsito Brasileiro, nas
disposições do Convênio 001/2014 e seu Termo Aditivo, resolve:

Credenciar os policiais militares, abaixo relacionados, para atuar como Agente da
Autoridade de Trânsito do Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso do Sul.

CRED. POSTO NOME MATRICULA
496 CB QPPM GILDASIO GOMES DE ALMEIDA JUNIOR 101730021
497 SD QPPM JOSIAS DA COSTA MARQUES 426839021

EMERSON ANTONIO MARQUES PEREIRA
Diretor-Presidente da AGESUL

PORTARIA “P” AGESUL n. 071, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE
EMPREENDIMENTOS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei n. 3.345, de
22 de dezembro de 2006, artigo 17, inciso X e ainda com base no disposto nos arts. 21
e 23, da Lei n. 9.503, de 23 de setembro de 1997 – Código de Trânsito Brasileiro, nas
disposições do Convênio 001/2014 e seu Termo Aditivo, resolve:

Descredenciar os policiais militares, abaixo relacionados, que atuavam como
Agente da Autoridade de Trânsito do Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato
Grosso do Sul.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

CRED. POSTO NOME MATRICULA
404 2ºTen QAOPM ROGERIO DE AQUINO REIS LOPES 114951021
365 CB QPPM SILVANO DE JESUS MUNIZ 88575021
454 CB QPPM LUIZ ANTONIO GRACIANO DE OLIVEIRA

JUNIOR 12506021

EMERSON ANTONIO MARQUES PEREIRA
Diretor-Presidente da AGESUL

PORTARIA “P” AGESUL n. 072, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE
EMPREENDIMENTOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

INTERROMPER, para fim de regularização funcional, a partir de 21 de maio de
2018 o gozo das férias regulamentares do servidor ADEOVALDO PEREIRA DA SILVA,
matrícula 50572021, ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços Operacionais,
função de Cozinheiro de Canteiro de Obras, lotado na Agência Estadual de Gestão
de Empreendimentos – AGESUL, referente ao período aquisitivo de 16/04/2017 a
15/04/2018, iniciada em 02/05/2018, tendo em vista a necessidade de seus serviços,
ficando os dias restantes de suas férias ficando para serem usufruídas em data
oportuna, com fulcro no art. 129, da Lei n° 1.102, de 10 de outubro de 1990, com a
nova redação dada pelo artigo 5°, da Lei n° 2.157, de 26 de outubro de 2000.

EMERSON ANTONIO MARQUES PEREIRA
Diretor-Presidente da AGESUL

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA
  ANIMAL E VEGETAL

PORTARIA “P” IAGRO N. 156, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA
ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Equipe
Permanente, instituída por meio da PORTARIA/IAGRO N. 3.599, de 29 de maio de
2018, publicada no Diário Oficial N. 9.668 de 04/06/2018, página 06, com a finalidade
de realizar o controle da raiva nos herbívoros, no âmbito do Estado de Mato Grosso do
Sul (Processo: 71/502422/2018).

MATRÍCULA SERVIDOR
98397021 Fabio Shiroma de Araujo - Coordenador
3879021 Ademar Rodrigues Barbosa
77144021 Aires Amaral Campos
94072021 Alexandro Gomes Santana
9324021 Carlos Alberto Cacere

127927021 Carlos Eduardo Fernandes Pires
129676021 Cleiton Ferreira da Silva
15149021 Daniel da Costa Feliz
63540021 Dario Barbosa Miranda
130812021 Éder Aparecido Farias
64952021 Ezequias Silva Dudu
48319021 Francisco Elias Ferreira Neto
81997021 Franco Zanandreis
32488022 Giuliano Rodrigo Caseiro Oliveira

5512021 Gustavo Gomes de Figueiredo
422779021 Joemir dos Santos Ribeiro
40226021 José Agilson Leonel Borges
64911021 José Roberto Dias Pedroso
133439021 José Trajano do Nascimento Neto
106559021 Kathianne Kelly Chaves de Oliveira
46411022 Lucas Rodrigues Xavier
52460022 Luiz Carlos da Rosa Vitória
8210021 Manoel Soares do Nascimento Filho

422773021 Maycon Aparecido de Oliveira
18583021 Milena Zanoni
132098021 Paulo Rogério Becaletto
32531021 Ramon Carlos Correa Ribeiro
52630021 Silvio Ernesto Bess
439907021 Tatiana Mieko Ono

Campo Grande/MS, 07 de Junho de 2018.

LUCIANO CHIOCHETTA
Diretor Presidente – IAGRO

FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL N.º 003/FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL/2018

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul no uso de suas
atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, a exclusão dos servidores
integrantes da Carreira Segurança Patrimonial, relacionados no anexo deste Edital, do
Edital n. 2/FCMS/2018 - Avaliação de Desempenho Individual (ADI), publicado no Diário
Oficial n. 9.654, de 14 de maio de 2018, páginas 78-79, tendo em vista o PARECER PGE/
MS/N.º 088/2018, de 9 de maio de 2018 e DECISÃO PGE/MS/N.º 099/2018, de 16 de
maio de 2018

Campo Grande, 07 de junho de 2018.

Athayde Nery de Freitas Júnior
Diretor-Presidente

ANEXO EDITAL N.º 003/FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO
SUL/2018

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

Matrícula Nome

90563023 ADRIANE KOLLING GENOVA

117499023 AILSON DA SILVA ECHEVERRIA

124561023 ANA PAULA DA SILVA GONSAGA

130276023 MARCIO DE OLIVEIRA GONZALES

114725023 MARIA BRAGA DE SOUZA

131229023 PATRICIA RIBEIRO PORTELA

17384023 RAPHAEL MARTINEZ DE SOUZA

123896023 RODOLFO CONCEICAO DOS SANTOS

49384023 WALMIR BERGANTIM BARBOSA

21632024 WASHINGTON ROBERTO FIGUEIREDO LACERDA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO
DO SUL

Portaria “P” FUNSAU nº 239 de 06 de junho de 2018

O Diretor–Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conforme o estabelecido na
Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12 janeiro de 2015.

Considerando a Portaria “P” FUNSAU nº 131 de 24 de abril de 2015, que publicou
a antiga comissão.

Resolve:

Constituir a nova COMISSÃO DE CUIDADOS PALIATIVOS DO HOSPITAL
REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL - CCP-HRMS, composta pelos seguintes servidores:

Nome Matrícula
Alexandra Regina Casarin Barbosa 87643021
Cristina de Deus Anjos Tavares Sampaio 467579021
Fabiana Aguiar Vera Cruz Moreno 99247021
Lillyan Tannous Quevedo 435361021
Luciana Cenci Niehues Farias 96738021
Marcela Ramone do Nascimento 431228021
Renata Domingues 15213023
Renata Evarini 41281021
Rosangela Silva Rigo 55176021
Rosania Maria Basegio 62286021
Sandra Leticia Souza Soares Junqueira 109404021
Thays Aparecida Nunes Campozano 133163023
Tulia Peixoto Alves de Figueiredo 126638021

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Justiniano Barbosa Vavas
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” FUNSAU Nº 246  de 08 de Junho de 2018.

O Diretor-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o
estabelecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12
Janeiro de 2015, resolve: